
NÚMERO 214
Jueves, 6 de noviembre de 2014 33873

Destinatario: Gabriel Claros Parro.

Números de Expedientes: 0069-14-48.

El texto íntegro de la Resolución, se encuentra archivado en el Servicio de Asuntos Jurídicos
del Área de Educación, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, si-
to en avda. Valhondo, s/n., Edificio III Milenio, Módulo 4, Planta 3.ª de Mérida, donde podrá
dirigirse el interesado para el conocimiento íntegro del mismo en el plazo de diez días conta-
dos a partir del día siguiente a la publicación del presente anuncio.

Mérida, a 20 de octubre de 2014. El Secretario General, JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS.

• • •

ANUNCIO de 21 de octubre de 2014 por el que se hace pública la
formalización del contrato de servicio de "Vigilancia y seguridad de las
instalaciones del edificio administrativo Mérida III Milenio de Mérida".
Expte.: SER1401003. (2014083769)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria General, Sección de Contratación y
Régimen Interior.

c) Número de expediente: SER1401003.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante.

https://contratacion.gobex.es.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo: Servicio.

b) Descripción del objeto: Contrato de Servicio de vigilancia y seguridad de las instala-
ciones del edificio administrativo Mérida III Milenio de Mérida.

c) División por lotes y números: No procede.

d) CPV: 79714000-2 Servicios de vigilancia. 79710000-4 Servicio de seguridad.

e) Acuerdo marco: No procede.

f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOE.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE 07/07/2014.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierta.



NÚMERO 214
Jueves, 6 de noviembre de 2014 33874

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 921.672,32 euros.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

a) Importe neto: 460.836,16 euros.

b) IVA (21 %): 96.775,59 euros.

c) Importe total: 557.611,75 euros.

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 11/09/2014.

Adjudicatario: Eulen Seguridad, SA.

Importe de adjudicación: 

Importe neto: 383.293,92 euros.

IVA (21 %): 80.491,72 euros.

Importe total de adjudicación: 463.785,64 euros.

c) Fuente de Financiación: Comunidad Autónoma.

d) Ventajas de las ofertas adjudicatarias: Ha resultado ser la oferta económica y técnica-
mente más ventajosa según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Mérida, a 21 de octubre de 2014. El Secretario General (PD Res. de 02/08/11, DOE n.º 154,
de 10 de agosto), JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS.

CONSEJERÍA DE EMPLEO, MUJER Y POLÍTICAS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2014, de la Secretaría General, por la
que se acuerda la apertura del período de información pública en
relación con el anteproyecto de Ley de la Mujer Embarazada y de Apoyo
a la Natalidad. (2014062392)

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 69.1 y 66.3 de la Ley 1/2002, de 28 de fe-
brero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y una
vez elaborado el anteproyecto de Ley la Mujer Embarazada y de Apoyo a la Natalidad, esta
Secretaría General

R E S U E LV E :

Primero. Acordar la apertura de un periodo de información pública por un plazo de quince dí-
as hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución, a fin


		2014-11-05T16:26:05+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




